Item, es condiçion que vos non podades sobreposar ni meter sobre el dito campo trehudo alguno ni alguna otra carga, vinclo ni servitud.

Otrosi es condiçion que vos non podades dar, vender, empenyar, camiar ni en alguna otra manera alienar el dito campo a santos ni a glesias (*sic*) ni a clerigos ni a cavalleros ni a infançones ni a homnes de religion ni ad algunas otras personas privilegiadas, sino solament a vuestros fillos o a vuestros herederos o personas que sian de condicion et de signo serviçio. Et si vos o los vuestros qui por tiempo seran querredes dar, vender o en alguna manera alienar aquel, que nos lo fagades a saber a los ditos mis principales o a su procurador diez dias ante que vendiçion o alienaçion alguna fagades del dito campo. Et si en si retener querran, aquel o su procurador que lo puedan haver et retener la dezena part menos del preçio verdadero que otri hi dara. Et si en si retener non querran aquel, que seades tenido dar a los ditos mis principales o a su procurador la dezena part del preçio verdadero por el qual el dito campo sera vendido et esto sin ficçion \tantas quantas vegadas se contecera vender/ et havido et reçevido en si la dita dezena part que ellos o su procurador sean tenidos lohar et aprovar la vendiçion o alienaçion que del sobredito campo feyto havredes, las condiçiones en el present contracto contenidas seyendo siempre servadas et acatadas.

Es encara condiçion que si vos non daredes et pagaredes el dito trehudo en el termino o plazo de part de suso dito quiscun anyo pora siempre et non attendredes et non compliredes todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et en el present contracto contenidas et falliredes aquellas o alguna dellas, que por qualquiere de aquellas que vos falliredes el dito campo sea caydo en comisso et vos hayades perdido aquel con todos los fruytos et milloramientos que en aquel feyto havredes et el procurador del dito monesterio se pueda entrar en posesion daquel assi como de cosa cayda en comisso sines licençia et mandamiento de judge alguno et sines pena et calonia alguna de fuero et de dreyto et darlo a qui el querra et bien visto le sera.

Et vos dando et pagando el dito trehudo en el termino o plazo de part de suso dito quiscun anyo pora siempre dentro en la villa d'Épila al procurador del dito monesterio o ad aquel o aquellos qui la grangia del dito monesterio tenrran et ateniendo et compliendo todas et cadaunas cargas, cosas et condiçiones sobreditas et non contraveniendo ad aquellas ni ad alguna dellas, en aquel caso prometo, conviengo et me obligo en el nombre procuratorio sobredito tener vos et mantener vos en posse-

sion del dito campo pora siempre paçificament et quieta sines contrast et voz mala de toda persona bivient et non tirar vos aquel por algun otro caso, manera o razon.

Et si por fazerme a vos en el dito nombre tener et mantener en posesion del dito campo misiones havredes a fazer danyos, greuges et menoscabos algunos sugtener (*sic*), todos aquellos vos prometo en el nombre qui de suso complidament satisfacer et emendar dius obligaçion de todas las rendas et bienes del dito monesterio mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar, de las quales misiones et danyos, greuges et menoscabos seades creydo por vuestra simple palavra sines testimonios, jura et otro linage de provaçion. Et renunçio en el antedito nombre a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas cerquar.

Et yo, dito Eximen Garçez d'Urrea, de vos, dito fray Pero Cavero, monge, prior et procurador sobredito del antedito monesterio, el dito campo a trehudo perpetuo dius todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et por los ditos diez solidos jaccenses de trehudo perpetuo reçibo, los quales prometo, conviengo et me obligo dar et pagar por el dia et fiesta de Todos Santos del mes de noviembre o hun mes despues en la villa de Epila al procurador del dito monesterio o a qui la grangia de dito monesterio tenrra, los quales compieçe de pagar por la dita fiesta en el anyo que se contara anno a Nativitate Domini millesimo treçentesimo nonagesimo hoctavo et dalli adelant en cadaun anyo perpetuament.

Et si por haver et cobrar de mi el dito trehudo en el termino o plazo de part de suso dito quiscun anyo pora siempre et por fazerme atener et complir las sobreditas condiçiones et cadaunas dellas misiones algunas en el dito nombre a vos o a los vuestros prinçipales convendra fazer et danyos algunos sustener, todas aquellas misiones et danyos vos prometo complidament satisfacer et emendar dius obligaçion de todos mis bienes mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar, de las quales misiones et danyos seades creydos por vuestras simples palabras sines jura, testimonios et otro linage de provaçion.

Et prometo, conviengo et me obligo haver, dar et assignar bienes mios propios mobles, quitios et desenbargados doquiere que yo habitare o trobado sere, los quales ende puedan seyer saquados et vendidos luego a huso et costumpne de cort et de alfarda entro a cumplimiento

del dito trehudo et de todas et cadaunas cargas et condiçiones sobreditas que yo finquo tenido et obligado et de las misiones, si algunas seran. Et encara prometo, conviengo et me obligo fazer dreyto et conplimiento de dreyto a vos et a los vuestros prinçipales por la dita razon ante qualquiere judge que convenir me querredes, a la jurisdicción, compulsa et costreyta del qual agora pora la hora me diusmeto. Et renunçio a exçeption declinatoria de seyer remeso ante mi judge local et hordinario et a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas çerquar et a todas et cadaunas exçepciones et dilaciones de fuero et de dreyto contra las sobreditas cosas o alguna dellas impugnantes.